

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70007	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.026.531/0001-30	RUA DR. PONTES NETO S/N FORTALEZA/CEARÁ	60813-600
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	(085) 3453-3830

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	541	2023PE000073

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167625	1027000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/10/2023	Ordinário	2023.0.00000175-6	-	6.113,99

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS	20071-000
Endereço	UF	Telefone
PRESIDENTE VARGAS 590 SALA 2101 CENTRO	RJ	(21) 2233-0608
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 2233-0608

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

2023NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, ATRAVÉS DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2023, CONFORME RELATÓRIO NO DOC SEI Nº0362847, COM AUTORIZAÇÃO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0366886. SEI Nº 2023.0.000000175-6.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/10/2023 14:10:26	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.113,99

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COM MANDRIL ACOPLADO. ITEM 01. MARCA: FGM.	114,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	48,00000	2,3900	114,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CIMENTO PARA PRÓTESES METÁLICAS E PINOS. CURA DUAL. AUTO-ADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, COM MDP. ITEM 13. MARCA: SDI.	249,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	249,2500	249,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRAÂNGULO (FORMA DE DISCO/LENTILHA). ITEM 16. MARCA: DENTSPLY SIRONA.	381,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	21,00000	18,1800	381,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PONTAS DE BORRACHA DE SILICONE, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRAÂNGULO (FORMA DE CHAMA). ITEM 17. MARCA: DENTSPLY SIRONA.	287,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	14,00000	20,5700	287,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA CÔNICA). ITEM 18. MARCA: KERR.	764,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	12,00000	63,7200	764,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ESCOVAS PARA POLIMENTO DE RESINA DE CARBETO DE SILÍCIO PARA CONTRA-ÂNGULO (FORMA DE TAÇA). ITEM 19. MARCA: KERR.	561,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	12,00000	46,8300	561,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/10/2023 14:10:26	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.113,99

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	MICRO-APLICADORES PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PONTA REGULAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM 21. MARCA: ALL PRIME.	65,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	3,00000	21,9700	65,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, ANTIEMBAÇANTE, SEM CABO. ITEM 25. MARCA: GOLGRAN.	123,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	20,00000	6,1900	123,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	FIO DENTAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ESPECIAL DE FILAMENTO ÚNICO, ROLO COM 25M. ITEM 26. MARCA: ORAL B.	551,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	30,00000	18,3900	551,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉCONTORNADAS PARA PRÉ-MOLARES, SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE. ITEM 31. MARCA: TDV.	492,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	80,00000	6,1600	492,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	MATRIZES DE POLIÉSTER PRÉCONTORNADAS PARA MOLARES, SEM DISPOSITIVO PARA AJUSTE. ITEM 32. MARCA: TDV.	123,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	20,00000	6,1900	123,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	TRICRESOL FORMALINA PARA DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML. ITEM 36. MARCA: BIODINAMICA.	7,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	7,8900	7,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIVERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL. SERINGA COM 4G. ITEM 38. MARCA: SDI.	166,95

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/10/2023 14:10:26	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.113,99

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIVERIZÁVEL, ESCULPÍVEL, BULK FILL. SERINGA COM 4G. ITEM 38. MARCA: SDI.	166,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	166,9500	166,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE GLUTARALDEIDO 5% + HIDROXIMETILMETACRILATO 35%. FRASCO COM 5ML. ITEM 45. MARCA: KULZER.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	99,0000	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 3% (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA). SERINGA COM 1,2ML. ITEM 46. MARCA: BM4.	108,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	4,00000	27,1400	108,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	VERNIZ FLUORETADO 5%, LIBERAÇÃO E ABSORÇÃO DE FLUOR. SERINGA COM 1,2ML. ITEM 47. MARCA: ULTRADENT.	122,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	2,00000	61,2300	122,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1E. SERINGA COM 4G. ITEM 61. MARCA: KERR.	173,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	173,8200	173,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A1D. SERINGA COM 4G. ITEM 62. MARCA: KERR.	174,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	174,0000	174,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.113,99

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2E. SERINGA COM 4G. ITEM 63. MARCA: KERR.	173,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	173,8200	173,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A2D. SERINGA COM 4G. ITEM 64. MARCA: KERR.	171,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	171,8200	171,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3E. SERINGA COM 4G. ITEM 65. MARCA: KERR.	173,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	173,6800	173,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3D. SERINGA COM 4G. ITEM 66. MARCA: KERR.	176,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	176,8200	176,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR B5B. SERINGA COM 4G. ITEM 67.	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	2,00000	255,0000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3.5D. SERINGA COM 4G. ITEM 68.	169,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	169,0000	169,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 05/10/2023 12:38

Usuário: ***.769.623-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.113,99

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, PASTOSA, ESCULPÍVEL. COR A3,5E. SERINGA COM 4G. ITEM 69. MARCA: KERR.	167,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	1,00000	167,8300	167,83

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS

***.999.853-**

03/10/2023 12:43:23

Gestor Financeiro

GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA

***.333.413-**

03/10/2023 14:10:26